PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praca Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 — Fone: (16) 3277-8300 — Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto- Estado de S&o Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28

www, vistaalegredoalto.sp.gov.br
e-mail : pmvaa@hotmail.com

PL N°_, de 18 de Agosto de 2011
PROJETO DE LEI N° é,(/” , DE 18 DE AGOSTO DE 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um
crédito adicional suplementar no valor de
R$ 74.000,00, e d4 outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de Sdo Paulo no
uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:
Fago saber que a CAmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de
R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), suplementar ao orcamento-programa vigente,
observando-se a Classificagdo Institucional, Econdmica e Funcional-Programadtica, como segue:

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,OBRAS E SERVICOS
03 SANEAMENTO BASICO

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagses 42.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construgdo de Galerias de Aguas Pluviais

17.512.0008.1.011 42.000,00
4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
06 CULTURA

4.4.90.52.00-01.0110.0 Equipamentos e Material Permanente 32.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Manutengéo do Clube Vista Alegre

13.392.0026.2.052 32.000,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior sera coberto com os recursos a que alude o
paragrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

Inciso II - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);

Inciso 111, a seguir:

1 GABINETE MUNICIPAL

04 GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.11.00-01.0110.0 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas — Pessoal Civil  8.200,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Atividades da Guarda Municipal

06.181.0038.2.078 8.200,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOV RN O, ADM. E FINANCAS

06 INFORMATICA ;

3.3.90.30.00-01.0110.0 Material de C

QZ/

3.000,00
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PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Atividades do CPD

04.126.0003.2.016 3.000,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

07 CONTABILIDADE

3.3.90.36.00-01.0110.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 3.800,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Estagiarios - Contabilidade

04.123.0005.2.077 3.800,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
07 TRANSPORTE

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instala¢Ges 5.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construgdo de Nova Garagem de Veiculos

26.782.0032.1.003 5.000,00

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 SAUDE PUBLICA

3.3.90.36.00-01.0310.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 2.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Estagiarios — Satde

10.301.0022.2.056 2.000,00

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 SAUDE PUBLICA

3.3.50.43.00-01.0310.0 Subvenc¢do Sociais 5.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Subvengdo 4 Irmandade de Misericérdia de Monte Alto

10.301.0022.2.057 5.000,00

6 ASSISTENCIA SOCIAL

01 ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL

3.3.50.43.00-01.0510.0 Subveng¢bes Sociais 15.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Subvengdo ao Educandario Izildinha “O Anjo do Senhor”

08.243.0024.2.080 15.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data (i7sua publicagio.
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JUSTIFICATIVA

Prezado Presidente e Ilustres Edis,

Tem o presente 4 finalidade de solicitar a aprovagio do Projeto de Lei que trata —se
da abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 74.000,00.

Tendo como objetivo, adicionar dotagdo necessria para efetuar aos
empenhos/pagamentos, no valor mencionado, para a construgfo de galerias de 4dguas pluvias e
aquisi¢do de ar condicionado para o Clube Municipal.

Certo de contar com atengo de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis,

antecipadamente agradego.

Atenciosamente,

refeito Municipal



